
    پیام‌ها و درس‌های مختلف حج/جمعیت میلیونی حجاج برای آزادی فلسطین کافی
است

  

مشاور وزیر سابق اوقاف مصر و از علمای الازهر تاکیدکرد: اگر جمعیت میلیونی حجاج با پای پیاده به

سمت بیت‌المقدس حرکت می‌کردند، می‌توانستند بدون نیاز به تانک، هواپیما و موشک، این سرزمین را از

لوث دشمنان آزاد کنند، ولی متاسفانه امت اسلام به سبب اقدامات دشمنان و اجرای خواسته‌های آنها از

سوی حکام مزدور دچار ضعف و سستی شده است.

 «سلامه عبدالقوی» مشاور وزیر سابق اوقاف مصر و از علمای الازهر در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه بین

درباره پیام‌هایی که حج به همراه دارد، گفت: باید بگویم که حج، عبادتی است کهخبرگزاری تقریبالملل

 همه را دور خود جمع می‌کند، به طوری که مسلمانان با زبان‌ها و رنگ‌های مختلف و از کشورهای مختلف

و از جای جای جهان دور هم جمع می شوند تا مناسک حج را به جا آورند. همگی خدای واحدی را عبادت

می‌کنند و لبیک می‌گویند. همگی دور یک خانه(کعبه) طواف می‌کنند و مناسک واحدی را با پوشش واحد

یعنی احرام به جا می‌آورند که همه این موارد به نوبه خود بر وحدت و انسجام امت اسلام بر خلاف میل و

اراده دشمنان دلالت می‌کند.
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وی خاطر نشان کرد: هدف دشمنان متفرق کردن امت واحده اسلامی است. دشمنان به شیوه‌ها و شگردهای

مختلف درصدد فتنه‌افکنی میان مسلمانان، میان عرب و فارس، ترک، مالزیایی، اندونزیایی و همه

مسلمانان از هر نژاد و ملیت در هر مکانی که هستند.

این عالم الازهر گفت: حج بزرگترین پیام را با خود به همراه دارد، و آن پیام، توحید الهی است. این

که امت واحدی که خدای واحدی را عبادت می‌کند و مناسک و شعائر واحدی را به جا می آورد و این

بیانگر عظمت اسلام است.

وی تصریح کرد: از سوی دیگر، حج، پیام‌های سیاسی با خود به همراه دارد،حج یک کنگره عظیم است که

امت اسلام را دور هم جمع کرده و اصل بر این است که امت اسلام در این کنگره جهانی، مسائل امت را

بررسی و دنبال کند، چطور ممکن است امتی تحت لوای توحید دور هم جمع شوند و مسائل امت را بررسی

نکند؟ اگر خطبه وداع پیامبر(ص) را در حجه الوداع مورد توجه قرار دهیم، می‌بینیم که یک خطبه کاملا

سیاسی است، پیامبر(ص)، مردم را به رعایت حقوق و اجتناب از ظلم کردن سفارش فرمودند، اینکه به

یکدیگر تعدی و ظلم نکنند.

مشاور وزیر سابق اوقاف مصر با تاکید بر این که مسائل امت باید در موسم حج بررسی و پیگیری شود،

گفت: باعث ننگ و عار است که امسال دومین موسم حج باشد که مسلمانان در فلسطین، یمن و سودان،

میانمار، کشمیر، پاکستان و مناطق دیگر تحت ظلم و جنایات دشمنان قرار دارند. آنگاه مسلمانان از

همین کشورها و کشورهای دیگر بیایند و تنها دغدغه شان ادای مناسک حج باشد و بعد برگردند. خیر این

گونه نیست، بلکه حج متفاوت از نماز و روزه و زکات است. اگرچه در فرائض دیگر روح وحدت و به هم

پیوستگی وجود دارد؛ اما حج یک عبادت جمعی، اجتماعی و سیاسی است که امت دور هم جمع می‌شوند تا در

خصوص مسائل سرنوشت‌ساز امت متحد شده و از آنها در برابر دشمن دفاع کنند. اصل در حج این است که

دشمن را دچار رعب و وحشت می‌کند.

این عالم الازهر تصریح کرد: این جمعیت‌های میلیونی حجاج که در موسم حج دور هم جمع می‌شوند باید به

گونه عمل کنند که دشمن، امت اسلام را مقتدر ببیند و دچار رعب و وحشت شود و امت اسلام با وحدت و

انسجام خود، زمین را زیر پای دشمن به لرزه درآورند. اصل در حج بر این است که روزی مسلمانان با

جمعیت‌های باشکوه و عظیم به سمت بیت‌المقدس حرکت کنند تا آن را آزاد نمایند.

وی گفت: تصور کنید که اگر جمعیت میلیونی حجاج با همان روحیه و قدرت پیاده به سمت بیت المقدس حرکت



می‌کردند، آن را آزاد می‌نمودند و ما نیازی به تانک و موشک و هواپیما نداشتیم و همین جمعیت

میلیونی با پای پیاده می‌توانست بیت المقدس(سرزمین فلسطین) را آزاد کند، ولی با تأسف فراوان باید

گفت که امت به سبب حب دنیا و تنفر از مرگ(شهادت)دچار ضعف و سستی شده است که این وضعیت در نتیجه

اقدامات دشمنان و مدیریت حکام مزدور و وابسته به دشمنان به وجود آمده است.
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